



Spørsmål nr. 2 (2020)

Til: Rådmannen
Fra: Gro Nebell Aronsen (MDG)

Dato: 03.01.2020
Saksnr: 19/00066-19
Deres ref:

Gro Nebell Aronsen (MDG) har stilt spørsmål til rådmannen vedrørende forurensning til vann og grunn i forbindelse med veiutbygging på Grunnane i Svelvik.

Slik jeg har forstått det er Drammen kommune ved rådmann øverste forurensningsmyndighet.

Vår/høst/vinter 2019 har det pågått en større veiutbygging i området ved Grunnane Næringspark/industrialområde i Svelvik i regi av daværende Svelvik kommune. Arbeidet med veien er foreløpig ikke ferdigstilt. Veien opparbeides i forbindelse med både tiltenkt ytterligere utbygging i området som er definert som Grunnane Næringspark, samt industriutbygging i kommunens eget område som grenser mot Grunnane Naturreservat (hvilket skal opp til 2. gangs behandling nå i 2020, og hvor det har kommet flere innspill og kommentarer fra flere instanser, blant annet om forurensning av grunn).

Denne henvendelsen gjelder den tydelige forurensningen til vann, samt forsøplingen som nå kommer til syne i forbindelse med veiutbyggingen. Jeg antar dette til dels kan stamme fra tidligere søppelfylling i området, men også annet som kan ha blitt gravd ned av industribedrifter i området, uten at dette kan vites med sikkerhet uten ytterligere undersøkelser. Dette er svært bekymringsfullt med tanke på Grunnane Naturreservat som ligger i umiddelbar nærhet.

Det vites ikke om Svelvik kommune eller entreprenør som står for utbygging av veien har foretatt seg noe angående den nylige forurensningen. Selv oppdaget jeg dette da jeg gikk på tur i området 1. nyttårsdag (se vedlagt bildemateriell).

Jeg vet ikke hvilke grunnundersøkelser som er gjort i området som er definert som Grunnane Næringspark tidligere og stiller spørsmål om det bør gjøres grundigere undersøkelser av grunnforholdene i dette område med tanke på den synlige forurensningen som nå har kommet til syne i forbindelse med veiutbyggingen.

Min bekymring er spesielt med tanke på det nærliggende naturreservatet hvor det finnes mange sårbare arter, også rødlistede. I tillegg ligger Knemstranda, en kommunal badestrand som benyttes mye av småbarnsfamilier pga. langgrunne forhold, på andre siden av veien for Grunnane Næringspark.

Styring og eierskap



Politisk sekretariat
Organisasjonsnummer

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse
Engene 1
3015 DRAMMEN

Telefon

Svar

Det som nå er Grunnane næringspark er en fylling mellom fastlandet og Bokerøya. Den var i sin tid trolig en frittstående øy, hvor det med tiden ble anlagt en gangveg til fastlandet. I forbindelse med etablering av verft på øya i 1921 ble det etablert vei på fylling fra fastlandet ut til Bokerøya. Veifyllingen utgjør starten på halvøya Grunnane - Bokerøya som senere benyttes som fyllings- og industri-/næringsareal. Fra 1981 ble Grunnane sør for næringsområdet erklært som naturreservat for fuglelivet i Drammensfjorden.

Det ble i 2017 satt i gang et omfattende arbeid for å klargjøre næringsparken på grunnene slik at den skulle kunne brukes som næringsareal. Det viste seg å være flere uavklarte forhold i området, både planmessige og ikke minst - usikkerhet om grunnforholdene. Ettersom daværende Svelvik kommune både eier deler av området, var planmyndighet og lokal forurensningsmyndighet, sto kommunen med flere roller. Det var derfor viktig å ivareta myndighetsrollen på en best mulig måte. Kommunen var derfor nødt å ta sitt ansvar både som grunneier og myndighet. Ettersom Grunnane naturreservat etter loven er fredet, har det påhvilt kommunen et ekstra ansvar å ivareta området på en god måte slik loven også forutsetter.

Grunnane næringspark er anlagt i et sårbart område, og det har hele tiden vært klart for kommunen, at før området kan etableres til næringsformål, må det skje på trygg grunn. Det er derfor gjennomført en rekke grunnundersøkelser i området – den første i 1997 av firmaet Bjørn Strøm AS som en geoteknisk vurdering.

GrunnTeknikk AS utførte i 2011 grunnundersøkelser både på naboeiendommene (12/52, 12/51 og 12/64) og aktuell tomt 12/48: Det ble også gjort vurderinger i forbindelse med nye boringer utført av GeoStrøm AS i 2014 på samme tomt da med tre boringer i dybde 20-40 meter.

Det er også tilgjengelig grunnundersøkelser utført av Statens vegvesen fra 2005 i forbindelse med prosjektering av gang og sykkelsti lenger inne på land.

Etter en ny gjennomgang av området, ble det i 2018 besluttet å gjennomføre en fornyet og omfattende grunnundersøkelse. Denne omfattet 48 boringer i hele området og det ble gjort både stabilitetsundersøkelse, kjemisk prøvetaking og faregradsvurderinger.

Rapportene og dokumentasjonen som ble utarbeidet, ble overlevert kommunen i juni 2018. Det ble konstatert jordforurensning i 2 områder, én oljeforurensning i fyllingen midt på området og én forurensning med arsen i en enkelt boring nord for fyllingen. I følge rapporten kan ikke forurensningene umiddelbart relateres til en bestemt kilde og det kan ikke avvises at det kan være andre lokale forurensninger på området, selv om det der er tatt en del prøver.

Det er kun konstatert forurenset jord tilsvarende klasse 4 (den alvorligst) i 3 boringer. Forurensningen i boring 2 består av olje og er beliggende fra ca. 1 til 4 meter under bakken.

Rapporten peker også på særskilte tiltak som legges til grunn ved videre bruk. Det er videre utført 10 gassmålinger på eiendommen. Målingene viser at det er risiko for dannelse av metan under faste dekker og eventuelle bygninger flere steder på eiendommen med mindre de organiskholdige avleiringene fjernes.

Det vurderes likevel at omfanget ikke er verre enn at det vil være mulig å avverge effektene av gassdannelse ved etablering av dren og sand-/gruslag under bygninger og faste dekker.

Rapporten konkluderer med at det uansett hvilken geoteknisk løsning som velges, bør det lages en jordhåndteringsplan skreddersydd for prosjektet som ønskes gjennomført, slik at det kan sikres at det ikke kjøres ut mer forurenset jord fra eiendommen enn nødvendig.

I forbindelse med veiutbyggingen ble det gjennomført en miljøundersøkelse der alle de miljømessige sidene i forbindelse med veiarbeidene ble ivaretatt. I forkant av veiutbyggingen ble det gjennomført en miljøteknisk undersøkelse av firma Golder Associates AS datert 24.5 2019 der de miljømessige sidene ved veigrunnen ble ivaretatt på en faglig forsvarlig måte. Det planlegges nå befaringer, prøvetaking og analyser av det misfargede vannet som det er vist til i spørsmålet. Kommunen mener at man i et helhetlig bilde har ivaretatt - og fortsatt vil ivareta - alle sider, både som veiutbygger, grunneier, planmyndighet og som lokal forurensnings-myndighet i dette området.

Det vises for øvrig også til svar på spørsmål 1 (2020) ang. kommunens eiendom på Grunnane i Sveivik.

Dokumentet er sendt elektronisk uten underskrifter

Vedlegg: Grunnane forurensning vann og gammel fylling
Grunnane forurensning vann
Grunnane forurensning
Grunnane plast
Grunnane rør









